

**ATTESTATION D'ASSURANCE  
RESPONSABILITE CIVILE  
CONTRAT : HA RCP0237590**

**LE PRENEUR D'ASSURANCE**

Souscripteur : EXPERTISE  
3 RUE DE LA CHAVOIE  
52000 CHAUMONT

**LES CONDITIONS DE GARANTIE**

Catégorie : Assurances Professionnelles by Hiscox  
Métiers de l'informatique

Juridiction et loi applicables : Monde entier hors USA / Canada

**ACTIVITES DE L'ASSURE**

L'**assuré** déclare exercer la profession et/ou les activités suivantes :

- Conseil en système d'information (y compris conseil en sécurité informatique) ;
- Conseil en télécommunication (y compris conseil en infrastructure de réseaux sécurisés) ;
- Vente, installation et maintenance de matériel informatique et de télécommunication autres marques ;
- Vente, installation, configuration, paramétrage et maintenance de logiciels conçus par des tiers ;
- Edition de logiciels de gestion ;
- Intégration de logiciel ou d'applicatif ;
- Infogérance : tierce maintenance applicative, sauvegarde de données, administration de systèmes ;
- Activités de banques de données ;
- Formation.

A l'exclusion de toute réalisation et de toute assistance à maîtrise d'ouvrage/maîtrise d'oeuvre dans des travaux de bâtiment/génie civil.

**PERIODE DE VALIDITE**

La présente attestation est valable pour la période du 11 Avril 2014 au 10 Avril 2015.

Les garanties sont acquises selon les Conditions Particulières (établies sur la base du questionnaire préalable d'assurance), des Conditions Générales N° TECH-RCE1012 "Assurances Professionnelles by Hiscox - Métiers de l'informatique" et de l'extension de garantie n° RJP1012.

**Fait à Paris, le 28/05/2014  
Pour les Assureurs**



28/05/2014 11:22  
RCP0237590

**Adresse postale : 12, quai des Queyries - CS 41177 - 33072 Bordeaux – Tél : 0810 50 20 10**

Hiscox Europe Underwriting Limited - Hiscox France, 19, rue Louis le Grand - 75002 Paris

Siège social : 1, Great St. Helen's, Londres, EC3A 6HX, Royaume-Uni

Numéro d'enregistrement en Angleterre : 6712051 - R.C.S Paris 524 737 681

N° TVA Intracommunautaire FR55524737681 - N° FCA 490964 - www.orias.fr

**TABLEAU DES GARANTIES  
Métiers de l'informatique  
HA RCP0237590**

**RESPONSABILITE CIVILE PROFESSIONNELLE et/ou RESPONSABILITE CIVILE APRES  
LIVRAISON**

- <b>Plafond de garantie</b>	200 000,00 Euros	par <b>sinistre</b> et par année d'assurance
Incluant les <b>sous-plafonds</b> suivants :		
- Tous <b>dommages corporels, matériels et immatériels consécutifs</b> ou non	200 000,00 Euros	par <b>sinistre</b> et par année d'assurance
- Pertes de <b>vos</b> documents	25 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- <b>Dommmages</b> à <b>votre</b> site internet	25 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- Atteinte à <b>votre</b> réputation	25 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- Remboursement des prestations	Garantie non souscrite	

**RECOURS JURIDIQUES PROFESSIONNELS**

- Par année d'assurance	50 000,00 Euros
- Par litige	25 000,00 Euros

**RESPONSABILITE CIVILE EXPLOITATION / RESPONSABILITE CIVILE EMPLOYEUR**

- <b>Plafond de garantie</b>	8 000 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
Incluant les <b>sous-plafonds</b> suivants :		
- <b>Dommmages matériels et immatériels consécutifs</b>	1 500 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- <b>Dommmages immatériels non consécutifs</b>	500 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- Intoxications alimentaires	800 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- Maladies professionnelles et/ou faute inexcusable	1 500 000,00 Euros	par année d'assurance
- Atteintes accidentelles à l'environnement	800 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>
- Vol par <b>préposés</b>	30 000,00 Euros	par <b>sinistre</b>